
Número 61  Jueves, 30 de marzo de 2023 Pág. 5869

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (JAÉN)

2023/1407 Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria del
proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, de tres (3)
plazas pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de
Servicios Especiales, Clase Policía Local Grupo C, Subgrupo C1, mediante
turno libre a través del procedimiento de selección de oposición. 

Anuncio

Don Antonio Marino Aguilera Peñalver, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Alcalá la
Real (Jaén).
 
Hace saber:
 
Habiéndose dictado Resolución de Alcaldía núm. 2023-0960 de fecha 10/03/2023
aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria del
proceso selectivo para la provisión, como funcionario de carrera, de tres (3) plazas
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales,
Clase Policía Local Grupo C, Subgrupo C1, mediante turno libre a través del procedimiento
de selección de oposición, con el siguiente tenor literal:
 
“A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/Nº Observaciones
Bases que han de regir la Convocatoria 24/11/2022  
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 24/11/2022 Decreto 2022-4029

Anuncio en BOP 29/11/2022
BOP nº 230

Anuncio 2022/5792

Anuncio en BOJA 22/12/2022 BOJA nº 244

Anuncio en BOE 29/12/2022
BOE nº 312

Anuncio 23429

Resolución Alcaldía aprobando la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos 03/02/2023 Decreto 2023-0402

 
Habiendo transcurrido el plazo de diez días hábiles para la subsanación de las causas de
exclusión o para la presentación de reclamaciones según lo dispuesto en la base séptima
de la convocatoria.
 
Vistas las subsanaciones y/o alegaciones presentadas en el periodo de subsanación por los
siguientes aspirantes interesados y de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas:
 



Número 61  Jueves, 30 de marzo de 2023 Pág. 5870

- D. Dionisio Carrillo Cubero, con D.N.I. número ***4109**, con fecha 22 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1115).
 
- D. Luis Casado Burgos, con D.N.I. número ***7861**, con fecha 3 de marzo de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1292).
 
- D. Francisco del Castillo Pérez, con D.N.I. número ***5938**, con fecha 2 de marzo de
2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1270).
 
- D. Oscar Fernández Carro, con D.N.I. número ***9493**, con fecha 28 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1215).
 
- Dña. María del Pilar Gamez Romero, con D.N.I. número ***8218**, con fecha 24 de febrero
de 2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1170).
 
- D Jorge Carlos García Raya, con D.N.I. número ***6467**, con fecha 1 de marzo de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1868).
 
- D. Manuel Jiménez Gálvez, con D.N.I. número ***5001**, con fecha 2 de marzo de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1253).
 
- D. Samuel Martínez Alcalde, con D.N.I. número ***2807**, con fecha 22 de febrero de
2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1121).
 
- Dña. Carmen María Moral López, con D.N.I. número ***8775**, con fecha 22 de febrero de
2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1119).
 
- D. Pedro Ramón Oliver de la Torre, con D.N.I. número ***1833**, con fecha 22 de febrero
de 2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1141).
 
- D. Jesús Pérez Sáez, con D.N.I. número ***3576**, con fecha 22 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1135).
 
- D. Víctor Manuel Polo García, con D.N.I. número ***7425**, con fecha 24 de febrero de
2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1680).
 
- D. Álvaro Rodríguez Arias, con D.N.I. número ***6907**, con fecha 22 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1126).
 
- D. Jose Antonio Rodríguez López, con D.N.I. número ***4134**, con fecha 22 de febrero
de 2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1125).
 
- Dña. María del Carmen Roldan Carrillo, con D.N.I. número ***8265**, con fecha 22 de
febrero de 2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1116).
 
- D. Mariano Romero Royo, con D.N.I. número ***5990**, con fecha 22 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1139).
 
- D. Roberto Sánchez Luna, con D.N.I. número ***2455**, con fecha 28 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1208).



Número 61  Jueves, 30 de marzo de 2023 Pág. 5871

 
- D. Gustavo Adolfo Segovia Romero, con D.N.I. número ***6043**, con fecha 23 de febrero
de 2023 (número de registro de entrada 2023-E-RE-1158).
 
- D. Jaime Valdivieso García, con D.N.I. número ***8908**, con fecha 23 de febrero de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1151).
 
- D. Gerardo Vargas Gálvez, con D.N.I. número ***7197**, con fecha 1 de marzo de 2023
(número de registro de entrada 2023-E-RE-1223).
 
En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases del Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y de excluidos/as, quedando de la
siguiente forma:
 

Aspirantes ADMITIDOS/AS

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
AGUILERA MORENO NIEVES ***2125**
ALMENDROS GARCIA ANTONIA IRENE ***2296**
ALVAREZ JIMENEZ MARIA JOSE ***4392**
ARENAS ARIZA JESUS ***4790**
ARRABAL PEINADO NORBERTO ***6425**
ARROYO ARMENTEROS SARA ***4997**
AVELLANEDA ROLDAN ALEJANDRO ***9165**
BARCOS SANCHEZ SERGIO ***7430**
CANO GAMEZ IVAN ***6505**
CAÑADA MARTINEZ ISABEL ***8751**
CARRILLO CUBERO DIONISIO ***4109**
CASADO BURGOS LUIS ***7861**
CASTRO RODRIGUEZ FRANCISCO ***2434**
CUESTA TEBA SERGIO ***8246**
DEL CASTILLO PEREZ FRANCISCO ***5938**
DIAZ JIMENEZ MIGUEL ANGEL ***2687**
DONCEL ORTEGA JOAQUIN ***3091**
DONCEL ORTEGA JOSE ANTONIO ***3091**
ESCOBEDO HUERTAS ALBERTO JULIO ***7434**
FERNANDEZ HEREDIA JOSE MANUEL ***9257**
FERNANDEZ CAMARERO ALEJANDRO ***5943**
FERNANDEZ CARRO OSCAR ***9493**
GALLEGO POZO JESUS RAMON ***2215**
GAMEZ ROMERO MARIA DEL PILAR ***8218**
GARCIA HERRERA BLAS ***0199**
GARCIA SANCHEZ DAVID ***7696**
GARCIA NAVARRO DIEGO ***1157**
GARCIA LIRANZO ANTONIO ***6234**
GARCIA HERNANDEZ CARLOS JAVIER ***3117**



Número 61  Jueves, 30 de marzo de 2023 Pág. 5872

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
GARCIA CORDOBA ESTELA ***7570**
GARCIA RAYA JORGE CARLOS ***6467**
GOMEZ GRANADOS JOSE SAMUEL ***5276**
GUIDO SERRANO JESUS ***1317**
GUTIERREZ GONZALEZ ANGEL CUSTODIO ***5172**
HARO CABRERA LORENA ***2320**
HERRERA CASAS PAULA ENCARNACION ***2531**
JIMENEZ PEÑA JUAN CARLOS ***1908**
JIMENEZ RAMIREZ ANGEL ***7545**
JIMENEZ MONTES ALEJANDRO ***7597**
JIMENEZ ROBLEDO JOSE ANTONIO ***0026**
JIMENEZ GALVEZ MANUEL ***5001**
LEON QUESADA ELENA ***5330**
LUQUE GRANADOS SERGIO ***4555**
MARIN LOPEZ CARMEN MIRELLA ***1395**
MARTINEZ ALCALDE SAMUEL ***2807**
MARTINEZ SORIANO ALEJANDRO ***8486**
MARTINEZ VILLALBA CHRISTIAN MOISES ***2914**
MARTOS GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER ***4593**
MEDEL CARBONELL PABLO ***3999**
MELERO RUIZ DANIEL ***7139**
MENDEZ GALLEGO ALVARO ***7217**
MIRANDA MERIDA ANTONIO JOSE ***5395**
MOLINA ROMERO MONICA ***6832**
MORAL ARIZA ANTONIO ***5450**
MORAL LOPEZ CARMEN MARIA ***8775**
MORALES HERVAS FERNANDO ***7230**
MORENO ORTEGA MANUEL JESUS ***3924**
OLIVARES LOPEZ MARIA TERESA ***1609**
OLIVER DE LA TORRE PEDRO RAMON ***1833**
ORTEGA SIERRA ANTONIO ***2313**
ORTEGA FLORES PEDRO ***5546**
ORTIGOSA ROMERO JOSE MIGUEL ***1643**
PACHECO DA SILVA FERNANDO MANUEL ***5045**
PALOMAR ESTEVEZ JOSE LUIS ***4580**
PALOMO COLORADO ANGEL ***3228**
PAMOS PEREZ JESUS ***3845**
PEREZ SAEZ JESUS ***3576**
POLO GARCIA VICTOR MANUEL ***7425**
PULIDO CARRERAS ANDREA ***7252**
QUINTANA CLAROS ALBERTO ***2696**
RIVAS MONTERO ANTONIO JESUS ***3845**
RODRIGUEZ ALCALA ELOY ***8165**
RODRIGUEZ ARIAS ALVARO ***6907**
RODRIGUEZ LOPEZ JOSE ANTONIO ***4134**
RODRIGUEZ RODRIGUEZ RUBEN ***4221**
RODRIGUEZ MUÑOZ RAUL ***7350**
ROLDAN CARRILLO MARIA DEL CARMEN ***8265**
ROLDAN OLMO PABLO ***4756**
ROMAN DIAZ PABLO ANTONIO ***4290**



Número 61  Jueves, 30 de marzo de 2023 Pág. 5873

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
ROMERO GONZALEZ JESUS ***4008**
ROMERO MONTAÑES RUBEN ***5267**
ROMERO ROYO MARIANO ***5990**
SANCHEZ LATORRE MARIA ELENA ***2099**
SANCHEZ LUNA ROBERTO ***2455**
SANCHEZ MOLINOS OSCAR ***3303**
SEGOVIA ROMERO GUSTAVO ADOLFO ***6043**
VALDIVIESO GARCIA JAIME ***8908**
VARGAS GALVEZ GERARDO ***7197**
VEGA AGUILERA OSCAR ***4123**
VICO ORTEGA SUSANA ***4375**
ZAMORA TERUEL MANUEL ANTONIO ***0925**

 

Aspirantes EXCLUIDOS/AS

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI CAUSAS EXCLUSIÓN
CUMPLIDO FRANCO PABLO ***8016** 3
GALVEZ GARRIDO ALVARO FRANCISCO ***6329** 4
MOCHON LINARES OMAIRA ***4084** 4
MORENO RAMIREZ ALEJANDRO ***7633** 5
RODRIGUEZ CARRILLO RICARDO MANUEL ***6665** 1, 4

LEYENDA CAUSA DE EXCLUSIÓN

1. Falta DNI o es ilegible.

2. Falta titulación.

3. No abona tasa derechos de examen.

4. Documento aportado no acredita exención del pago de la tasa

5. Solicitud fuera de plazo.

 
SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de juzgar las correspondientes
pruebas a:
 

Miembro Tribunal Suplente
Presidente/a Miguel Ángel Teva Álvarez Miguel Ángel Trujillo Albendín
Vocal nº 1 Juan Carlos Pérez López Carmen María Ramos López
Vocal nº 2 Francisco Javier Vega Pérez Ana Ruiz López
Vocal nº 3 Antonio Mudarra Yeguas Jose Nicolás González Barceló
Vocal nº4 David del Fresno Rodríguez Antonio Manuel Rodríguez Escribano
Secretario/a Rafael Sánchez López María Ángeles Pérez Pareja

 
Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el
art. 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
 
TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.



Número 61  Jueves, 30 de marzo de 2023 Pág. 5874

 
CUARTO. Con carácter previo, el Tribunal quedará constituido mediante reunión en la forma
que así se estipule.
 
QUINTO. Convocar a los/las aspirantes admitidos/as el próximo día 26 de abril de 2023, a las
9 horas, en el Pabellón Deportivo (Avda. Iberoamérica, 39) de esta localidad para la
celebración de las pruebas físicas. De conformidad con las bases de selección, los/as
aspirantes deberán presentarse provistos de atuendo deportivo. Asimismo, los/as aspirantes
deben entregar al Tribunal Calificador, un certificado médico en el que se haga constar que
el/la aspirante reúne las condiciones físicas precisas para realizar las pruebas. En el mismo
sentido deberán presentar Documento Nacional de Identidad.
 
SEXTO. Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén,
tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento a efectos de notificaciones y
página web de este Ayuntamiento, en este último caso a efectos informativos.”
 
Lo que se hace público para generar conocimiento y a los efectos oportunos.

Alcalá la Real, 10 de marzo de 2023.- El Alcalde-Presidente, ANTONIO MARINO AGUILERA PEÑALVER.


		2023-03-30T00:00:14+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




